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 اگر این مختصر را ارزشی باشد، آن ارزش

که در فردوس برین  "رضا بهداروند"ی فقید تقدیم به دانشجوی معلم فرهیخته

 مسکن و ماوا دارد.
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ساله(، در جدالی تلخ با پدرش گیر کرده است. هر گفتگویی به بحث تبدیل  14دانیال )"

-تر میاش وخیمکند و رابطه او با خانوادهشود، در همین حال نمرات دانیال نزول میمی

 "شود.

مطلب فوق اهمیت تعاملات خانوادگی در رشد صحیح نوجوانان و ضرورت آشنایی 

های دوره آمیز با چالشی نوجوانان جهت مقابله موفقیتوالدین با روند تحول طبیع

 دهد. نوجوانی را به ما نشان می

دهند و ها گاهی به رفتارهای معمولی نوجوانان بیش از حد واکنش نشان میخانواده

شود. از سوی دیگر، ارائه مطالب گسترده در شان میهمین اقدام سبب تشدید مشکلات

های جوانی منجر به کاهش انتظارات و عدم ارائه راهنماییمورد بحرانی بودن مقطع نو

اند. در نتیجه لازم است گردد که از مسیر طبیعی خارج شدهلازم برای نوجوانان می

 اعتدال لازم در زمینه چگونگی برخورد با بحران نوجوانی رعایت گردد. 

-روان پیشگیری از مشکلات برای ارزشمندی است منبع کرده کتاب حاضر تلاش

 خود قابلیت حداکثر بهتر باشد تا با زندگی یك سمت به آنان و هدایت شناختی نوجوانان

 برای و پردازدمی نوجوانان مراقبان برای های ساختارمندآموزش به کتاب اینکنند.  رشد

  دهد.می ارائه را شان راهبردهاییمسائل انواع

 روابطی تا کشدمی تصویر به دقتبه بزرگسالان برای ها راگذرگاه از بسیاری همچنین

 طرف دو هر شکوفایی به تواندمی روابط آن که نوجوانان بسازند با بخش یاری و سازنده

 کند.  کمك

 از استفاده شده با ارائه است. مطالب فردمنحصربه ویژگی دارای سه این کتاب

با این حال زبانی باشد.                    است و کاملا  علمی می گردیده تدوین شناسیرویکردهای روان

کرد  ارتباط برقرار نوجوان با کلام و لحن همین با توانکه می شکلی به روان و ساده دارد،

که بدون حضور متخصصان نقشی کاربردی دارد و  دهدارایه می در آخر فنون عملیاتی و

 دهد.مخاطب را در مسیر شکوفایی قرار می

مشاوران، معلمان، والدین و متخصصانی که با بنابراین مطالعه این کتاب برای مدیران، 

روانشناسان،  از پایان کنند امری ضروری است. درها کار مینوجوانان و مراقبان اصلی آن
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عظیمی و سید علی اکبر میرابراهیمی و همکار گرانقدر جناب آقای جهانشاه  زینب دکتر

 م.یکنمی تشکر گر ما بودند،یاری کتاب بهداروند که در تالیف این

 

 عبدالرحیم صالحی زاده

 1400تابستان 
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